de 4 centros especializados (Centro de Admisibilidad y Atención Ciudadana, Centro 
de Datos e Inteligencia Artificial, Centro de Estudios de la Administración del Estado y 
Centro de Tecnologías de Información y Comunicaciones, Así como las 16 contralorías 
regionales, en las que se delega  territorialmente. 

La CGR cuenta con dos mil ciento ochenta y un funcionarios (2.181 al cierre del año 
2024) para materializar las distintas funciones, de los cuales 483 están dedicados a 
tareas directas de fiscalización, lo que equivale a un 22% de la dotación. 

Esta es la estructura que se ha dado el Estado de Chile para fiscalizar 2.225 instituciones